
Nařízení obce Staré Jesenčany č. 1/2018 

o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce 

 

 
Zastupitelstvo obce Staré jesenčany schválilo na svém zasedání dne 19.3.2018 v souladu s ust. 

§ 18 odst. 3) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v 

platném znění a v souladu s ust. § 11 odst. 1) a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Vymezení pojmů 

 

1. Podomním prodejem se rozumí prodej zboží či poskytování služeb nebo nabízení prodeje 

zboží či poskytování služeb, provozovaný bez pevného stanoviště obchůzkou jednotlivých 

bytů, domů, budov apod. bez předchozí objednávky. Podomním prodejem není prodej 

zboží či poskytování služeb nebo nabízení prodeje zboží či poskytování služeb, které jsou 

realizovány na základě předchozí objednávky uživatelem domu, bytu, budovy, apod. 

 

2. Pochůzkovým prodejem se rozumí prodej zboží či poskytování služeb nebo nabízení 

prodeje zboží či poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 

kolaudačním souhlasem podle zvláštního zákona, provozovaný formou pochůzky, přičemž 

je potencionální uživatel zboží nebo služeb, bez předchozí objednávky vyhledán 

prodejcem z okruhu osob na veřejně přístupných místech. Pochůzkový prodej je 

uskutečňován zejména bez prodejního zařízení. 

 

3. Prodejním zařízením se rozumí jakékoliv zařízení sloužící k prodeji, jehož umístěním 

dochází k záboru veřejného prostranství a které se po dobu prodeje nepohybuje (stůl, 

stojan, pult, stánek, automobil, přívěs). Za prodejní zařízení se nepovažují zavazadla a 

reklamní tabule. 

 

Čl. 2 

Zákaz podomního a pochůzkového prodeje 

 

1. Na území obce Staré jesenčany se zakazuje podomní prodej 

2. Na území obce Staré jesenčany se zakazuje pochůzkový prodej. 

 

 

Čl. 3 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb a místa, na která se toto nařízení nevztahuje 

 

1. Na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při veřejných slavnostech, 

sportovních a kulturních podnicích nebo jim podobných akcích. 

 

2. Na akce organizované podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

 

3. Na roznášení tzv. Betlémského světla v období od 15. 12. do 24. 12.  

 

 

 



Čl. 4 

Sankce 

Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající při výkonu podnikající činnosti 

povinnost stanovenou tímto nařízením, může jí být podle § 58 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb. 

v platném znění uložena pokud až do výše 200.000,- Kč 

Poruší-li fyzická osoba povinnost stanovenou tímto nařízením, může jí být podle § 46 odst. 3 

zák. č. 200/1990 Sb. přestupcích v platném znění uložena pokuta do výše 30.000,- Kč 

 

 

 

Čl. 5 

 

 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 6. 4. 2018.  

 

 

 

 

         Jiří Koutský                                                                     Pavel Zdeněk   

 

           starosta                                                                           místostarosta 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20.3.2018          Sejmuto z úřední desky dne: 5.4.2018 


